АДМИНИСТРАЦИЯ   ПРАВОХАВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ВЕРХНЕХАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  19.01.2017 г.  №  4

с.Правая Хава
Об утверждении плана мероприятий
по противодействию коррупции
в администрации Правохавского

сельского поселения на 2017 год
   В целях организации исполнения Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13 апреля 2010 года N 460, и Национального плана противодействия коррупции на 2016 - 2017 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 апреля 2016 года N 147
                                               ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Правохавского сельского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации

Правохавского сельского поселения                                     А.П. Дудченко
Приложение

утверждено постановлением администрации Правохавского

сельского поселения
от 19.01.2017г. №4
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

по противодействию коррупции в администрации Правохавского сельского поселения на 2017 год

	№№  п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Исполнители

	1. Меры по законодательному обеспечению противодействия коррупции

	1.1.
	Антикоррупционная экспертиза проектов нормативных правовых актов
	Постоянно
	Уполномоченный специалист администрации

	1.2.
	Антикоррупционная экспертиза действующих нормативных правовых актов
	Постоянно
	Уполномоченный специалист администрации

	1.3.
	Рассмотрение вопросов правоприменительной практики в органах местного самоуправления сельского поселения
	Один раз в квартал
	Уполномоченный специалист администрации

	1.4.
	Проведение анализа результатов антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов органов местного самоуправления сельского поселения
	Ежегодно в 1 квартале
	Уполномоченный специалист администрации

	1.5.
	Осуществление комплекса организационных, разъяснительных  и  иных мер по соблюдению лицами, замещающими   муниципальные должности муниципальной службы Правохавского сельского поселения,
ограничений, запретов и по исполнению обязанностей, установленных
в целях  противодействия  коррупции,  в  том  числе  ограничений,
касающихся получения подарков
	Постоянно
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих

	1.6.
	Приведение     действующих      административных      регламентов
предоставления муниципальных услуг в соответствие с положениями
Федерального  закона  от  27.07.2010  N  210-ФЗ  "Об  организации
предоставления государственных и муниципальных услуг"
	постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	1.7.
	Обеспечение   представления
муниципальными служащими,  замещающими  должности
муниципальной  службы,  сведений  о  доходах,  об   имуществе   и
обязательствах  имущественного   характера   в   соответствии   с
законодательством
	До 30.04.2017 г.
	Уполномоченный специалист администрации

	2.Меры по совершенствованию муниципального управления в целях предупреждения коррупции

	2.1.
	Осуществление контроля  за  использованием муниципального   имущества, в том числе переданного в аренду, хозяйственное ведение и оперативное управление.
	Постоянно
	главный бухгалтер администрации сельского поселения

	2.2.
	Обеспечение контроля за выполнением принятых контрактных обязательств, проведение электронных торгов
	Постоянно
	главный бухгалтер администрации сельского поселения

	2.3.
	Обеспечение деятельности по предоставлению муниципальных услуг
	постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	3.Меры по предупреждению коррупционных проявлений на муниципальной службе

	3.1.
	Привлечение на муниципальную службу высококвалифицированных специалистов путем проведения конкурсов на замещение вакантных должностей муниципальной службы, а также формирования кадрового резерва администрации
	Постоянно
	специалист по кадровой работе

	3.2.
	Обеспечение профессиональной подготовки и повышения квалификации кадров работников в администрации
	Постоянно (согласно утвержденного плана)
	специалист по кадровой работе

	3.3.
	Обеспечение функционирования в установленном порядке комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих
	Постоянно, согласно плана работы
	Комиссия о соблюдении требований к служебному поведению муниципальных служащих

	3.4.
	Оказание консультативной помощи по вопросам, связанным с применением на практике общих принципов служебного поведения муниципальных служащих.
	По мере необходимости
	Глава администрации сельского поселения

	4. Обеспечение доступности и прозрачности в деятельности органов местного самоуправления, укрепление связи с гражданским обществом

	4.1.
	Размещение информации по вопросам антикоррупционной деятельности администрации на официальном сайте, на стенде в администрации
	Постоянно
	специалист администрации
сельского поселения

	4.2.
	Проведение анализа обращений граждан на предмет выявления коррупциогенных проявлений с последующим принятием мер по их устранению
	Ежеквартально
	специалист администрации
сельского поселения

	4.3.
	Организация  размещения  сведений  о  доходах,  об  имуществе   и
обязательствах    имущественного    характера    муниципальных служащих и членов их семей  на  официальном сайте
администрации Правохавского сельского поселения
	Май 2017г
	специалист администрации
сельского поселения

	5. Первоочередные меры по реализации национального плана

	5.1.
	Принятие мер по соблюдению муниципальными служащими  общих принципов служебного поведения Кодекса этики служебного поведения

муниципальных служащих

Правохавского сельского поселения
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	5.2.
	Принятие мер по обеспечению деятельности комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения

	5.3.
	Принятие мер по предотвращению конфликта интересов, в том числе после ухода муниципального служащего с муниципальной службы
	Постоянно
	Глава администрации сельского поселения